prædicto qui in interestibus bonis canonibus. s. de cler. nō resi-
c. vno et licet ista constitutio fingat ipm presentem nō fingit
ipsum diuini officij interuentem habeat ergo quod
pns haberet qui diuini officij nō interest ut in pced.
c. vno qd eadē est q̄ cum dicit distributione quotidiana
concedi hjs qui p se
quuntur utilitatem
et ibi soluit. i. Prop
terea no. legem p m
struendo negoao e
lectionis iuxta predi-
ctam constitutionem
et facit ad id quod di-
xi in glo. ij. s. i. Hac
de causa si ergo facta
instruione et simto
negoao sola volun-
tate vel p alioz su-
orum negoaoz expe-
dione manaret i. au-
ria tunc cessabit pri-
uilegium hoc et est
huic simile qd dicit
lex qd nō vere rei pub-
licae causa abec dicitur
is qui pprii comod i
cā in legatione est. ff.
ex quibus cāis ma. l.
non vere sed postea
ex quo redire mape-
ret competeret ei hoc
privilegium redit ei
in itinere qd ob hāc
causam fecit et ē simi-
le huic quod dicitur
de teste. s. c. h. d. h. p.
tis statutum in fi. auz
suis de ord. a. l. ff. de

aus puta quia est statutum consuetudo vel privilegium i ee-
clesia qd quacumqz de causa quis abicit eam si utilitatem
ecclesie psequatur nichil papiat. Quid si talem consue-
tudinem vel statutum irauerit nō credo qd tunc locum habe-
at hoc privilegium quia iuramentum illud seruari potest si
ne periculo anime. s. de iur. iur. si vero et quia h non dispē-
sat q̄ iuramentum ut. s. de h. p. cum aliquibus cum suis
si. nec ob. si sustulit statutum vel consuetudinem quod ē pri-
cipale ergo et iuramentum de illo seruando quod est ac-
cessorium tollit eam in standam. s. de iur. iur. cum con-
tingat et quod ibi no. h. de. bene facit ad questionem de
qua querebat olim gar. m. de. cupientes an due psonae
de opponentibus que vadunt p instruendo negoao ad au-
nam debeant retribuere ad expensas fiat quod inter eos
duent. ff. de po. l. i. s. si duenerit si m. erat duentū dicebat
iudicis arbitrio relinquendum pensatis labore et facultatibus
mittendum et missoz cum ista deat. privilegiet eos i
fructibus papiendis satis arbitrabit iudex eos dicitur debere

Heo qui contra. Ja qui opponit euidētem defectū
sciencie vel psonae q̄ pmouendum ad aliquam dig-
nitatem pmetere nō potest causam reddi. m. i. Promouē

causa moraneo. et ad
ipsas ecclesias redeun-
do ac si personaliter
in eisdem ecclesijs re-
sisterent non obstanti-
bus quibuslibet con-
suetudinibus vel sta-
tutis ecclesiarum ip-
sorum contrarijs seu
priuilegijs quibuscūqz
q̄ per que premissio-
rum effectus possit q̄
modolibet impediri.

Item

Heo qui contra
electum vel po-
stulatum seu promo-
uendum ad aliquam
dignitatem inter ce-
tera que obicit euidē-

dem ista igitur tria sūt pia deor. s. c. ut deca. et nota qd
at dignitatem et idem dicit. s. c. si forte et idem. j. de ver-
fi. constitutionem p qd apparet qd de ca. illa si forte nō ha-
bet locū in alijs beneficijs ut ibi dicit. n. **M**anifestum
ista enim que ad casum nostrū sunt finomma et idem de-

signant ut. j. de ver-
fig. constitutionem. o.

Vel eius quali-
tas h vult dicere is
qui opposuit forte
vult obiectum reuo-
care unde cum oppo-
suis euidētem de fe-
ctum sciencie vel per-
sone dicit qd vult in-
stare alijs obiectis et
recedere ab illo l. nō
reuoat obiectum si
qualitatem unde nūc
vult simpliciter dicit
re qd patitur defectū
sed reuoat id quod
dixerat qd defectus e-
rat euidens istud est
reuoare qualitates
tantum et neutrum
potest ut h vides. a.
Excludi ut. s. c. si for-
te. b. **D**efectus. s. c.
ti. c. i. e. **R**emittere
ut sic sibi si liceat mu-
tare consilium in al-
terius detrimentum
j. de re. iur. mutare.
cum suis deor. ad idē
s. de elec. publicato.
nam et quod semel
placuit nō potest am-

tem notari seu ma-
nifestum sciencie vel
alium persone defe-
ctum opponit ipius
defectus oppositio ul-
eius qualitas neque-
unt postea reuocari.
Cum enim opponēs
si quod de defectu op-
posuit huiusmodi de-
fictui veritate contin-
gat a prosecutione cau-
se debeat omnino ex-
cludi et puniti perm-
te ac si in probatione
omnium que obiece-
rat defectus iustum ē.
ut postea ad opposi-
onem eandem pcedit
nequeat in puidium

plus displicere ubi versatur alterius intere. j. de re. iur.
q̄ semel nisi in casibus in quibus iura pmetendam et vari-
adonem admittunt quoz aliquos ibi nota et est simile
huic. s. c. ut quis duas. Quid dices pone pmouendū cō-
sentit qd opponens renūciat obiectum vel qualitati obiecti
iudex nō assentit nūquid hoc poterit opponens et videt qd
nō quia quos pcedit. phibet. 2c. ff. de postul. l. quos p-
tor et deor. s. de ex. p. c. an. p. l. maxime cum in huiusmo-
di electionibus exuberet iudicis officium. s. de elec. cū no-
bis olim cū si. In q̄rum videntur p hanc litem que dicit in
preuidium eius q̄ quem. 2c. et quilibet p̄t renūciare iuri
p se interduo. s. de reg. l. ad apostolicam. C. de legi. q̄ fa-
uor. j. de re. iur. qd ob gradam satis videretur p p̄ma iura
et maxime ea ratione quia si pbent tatis obiectus pmo-
uendus statim debet repelli qd ipse huic iuri renūciare nō
possit cum istud ius licet ei faueat si non pbatur obiecti
tamen et nocet si fuerit pbatum et sic videtur renūciare
non posse huic iuri iusto iure et facit qd dicit. s. c. si forte
Heo qd canonice impubes ad electionem nō voca-
tus nō agit de dampni non p̄fessis cum p̄fessis ut
conuersi laici cum clericis electionem inter se non debent.

Amānāur primū dīdūm ad declarācōnē eorū que nō
vmen. ran. zof. b. et modern de eta. et qua. cy. rāone se
cundū ad declarācōnem eorū que nō. ber. jnnoān. et
host. de msti. c. ij. et abbas. c. ti. m geneti. d. Episcopi.
quod de mferioribus dignitatibus et hīs vulgarib⁹ urī
bus quibus argu⁹

a verbis. j. de pūl. si
papa. i. sēn. m. si. aut
si. videretur q̄ m iſe
rioribus seais aut si
de inferioribus idem
voluiss̄ intelligi id ex
presiss̄. s̄. de de. ad
audiendā contra
puto aut rācō. c. que
j. sequitur sit genera
lis nec ibi repetatur
de epō cum dicit ad
prestandum m electi
one suffragium. 2c.
et hoc bene pbat. j.
e. m demmētibus m
p̄m. e. Pupillari
q̄ est m mare mmoz
xij. an. m femia m
noz xij. nec distmgui
mus an malicia sup
teat sicut nec m hīe
d a tutela. C. quando
tu. vel cura. l. m de eorū
msti. quibus mo. sim
tutela m p̄m. licet se
ais m mātomo ve
s̄. de despen. impu
puberes vbi de hoc
ad idem. j. e. m demm
tatibus m p̄m. f.

Tua ecclesia nota q̄
mmoz xij. annorū dicitur p̄doneus ad beneficiū eiaz
ad canonicatum cathedralis ecclesie de hoc. s̄. de p̄ben
siy m ordmata et. s̄. e. l. de s̄p. si eo tempe. g. **C**ōtemp
ni q̄d alias cāllācōnem induat et plus m electione nocet
q̄ multorū q̄didio. s̄. e. venerabilis. et. c. bone. h. **J**uris
scripti. **Q**ua rācōne que deficiente iure scripto alle
gari potest vij. di. frustra et ij. di. sana quippe. s̄. e. v. q̄s
lex emm est omne quod rācōne consistit. i. di. consuetudo
et seneca Si vis tibi omnia subicere te subicias rācōni h̄
Discrecōne. ij. q. vij. s̄. tria de corpe via. et p̄. C. de
fal. mo. l. i. et p̄ hanc lram dico idem de furioso p̄ prediū
s̄. tria et xv. q. i. s̄. ne itaq̄ de sic. ab m̄est. cum dilectus. ff.
de iurif. l. illud cum nec tales mātinomū carnale q̄se
re p̄nt de spon. dilectus xij. q. vij. neq̄ furiosus nec reli
gionem vouere de regula. sicut j. l. **S**uffragium. ff. de
iur. immu. l. ij. s̄. impuberes et dicit lex idignum nobis vi
detur eū qui stabilem mentem nōdum adeptus est p̄pter
p̄uilegia miltum sapientum hominū m iura tractare. C.
de testa. mli. l. vlti. et mmozes sportulas de curionum acci
punt suffragium tamen mter alios nō afferunt. ff. de de
iur. l. spurij. s̄. mmozes et si p̄mōps det vemā etatis m

eius contra quem op
posuit ulterius pem
tere. **I**tem

Ex q̄ ad elec
tionem episco
pi que te m pupulari
constituto etate tua
ecclesia extitit celebra
ta cum ceteris eiusdē
ecclesie canonicis nō
fuit admittus. de cō
temptu conqueri aut
electionem eandem i
pugnare non potes.
cum tam iuris q̄ rāc
ōnis existat. vt tales
cum discrecōne care
ant ad prestandum i
electione suffragium
nullatenus admittā

notibus non videtur dēfisse q̄ sine decreto alienet vel di
tra p̄fēdam etatem liberam administrācōnem habeant
C. de hīs qui ve. eta. impē. l. eos isti emm accusare n̄ p̄nt
nec testificari ij. q. i. p̄hibentur iij. q. ij. c. i. nec testamēta
facere ij. q. vi. s̄. diffinitua et talis p̄na est ad malum ij. q.
i. c. i. et est h̄ lra q̄ tā
et bar. brij. qui dīfer
runt m questione do
micali que mapit
tutor auisdam q̄ si
patronus maior vij
annis presentet vni
et tutor eius aluz p̄
fert p̄sentans a pu
pillo p̄ eis facit xvi
q. vij. de cōmmiss. l.
Hij qui. s̄. fratres
vel monachi nec di
stmguo m hīs a sine
clera put distmgui
tur m conuersis vt. j.
dicam. m **E**adē
In electis autm re
quiritur expressa p̄
fessio. s̄. e. nullus sic
j. e. m demmētibus m
p̄m. **N**ouēij ergo
nō admittunt et sic
tenebat abbas i glo
sa m p̄m. alias ad
hoc. ff. de sta. liber. l.
statuliberum sicut ta
les gaudeant p̄uile
gio canonicis vt. j. de
sen. ex. religioso tam
non sunt veri religio
si vt ibi. n. **C**opuer
si laici s̄ duersis ergo

In ecclesijs q̄
q̄ regularibus l. mo
nasterijs hīs qui non
sunt tacite vel expres
se professi nō debent
cum professis vel con
uersi laici cum clericis
electionibus mteref
se. **I**tem

Postq̄ ab e
lectōne m cathe
drali vel regulari ec
clesia celebrata fuerit
m scriptis ex causa p̄
babili que probata
deberet legitima re
putari. ad sedem apo
stolicam appellatum
electionem ipsam per
ordmarium confirmari

die loquatur. monachi ergo vel fratres p̄fessi indistincte
admittuntur ad hoc de ar. cum olim de sen. ex. canoica xvi
q. i. generaliter xij. di. a subdiacono hodie sec⁹ quod die
vt m clemen. de eta. et qua. vt hīs qui. i. s̄. n. o. **T**ū cle
ricis m plebibus ergo vbi sūt clīci et laici duersi nō adme
tuntur conuersi laici ergo m hospitalibus et locis huus
modi vbi sunt solum laici conuersi isti bene eligunt sibi re
ctorem magistrum vel massarium. s̄. de ar. cum olim nec
hoc h̄ p̄hibetur et ad hoc. j. e. m demmētibus. s̄. pl. p. **E**le
ctōnibus. tale emm ius nō caderet m laicum. s̄. e. m assana
et c. sacrosanda. eadē duersum ut h̄ quod dicit m questi
one facti m aliquo ordme puta humilitatōrū vel m aliqua
ecclesie seculari prescripserunt laici conuersi q̄ debeat ad
electōnem admitti et vocari p̄ hanc constitucōnem clericis
nolunt eos admittere queritur quid iur. dico q̄ de iure d
muni conuersi laici ad electōnem nō admittuntur ut h̄ sed
dece. illa nō tollit speciatuz locorū ordmū vel p̄sonarū d
suetudines prescriptas. s̄. e. l. de consi. licet quare illi pre
scripte dsuetudmi stari debet nō ob. q̄ m talibus nō va
leat dsuetudo. s̄. e. m assana quia illud dico v̄m s̄m jnnoē.
et host. qui hoc nō. de msti. c. ij. de laicis p̄fessione et hīs